

### سفر هیأت سیاسی طالبان به ایران با دعوت وزارت امور خارجه

سختگویی وزارت امور خارجه از سفر هیات سیاسی طالبان به تهران به ریاست «ملا عبدالغنی برادر» خبر داد. سعید خطیب‌زاده با اعلام این خبر افزود:این هیات بر اساس هماهنگی قبلی و به دعوت وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد سه‌شنبه وارد تهران شد و مورد استقبال مقامات وزارت امور خارجه قرار گرفت. خطیب‌زاده همچنین اظهار کرد: هیات سیاسی طالبان در طول مدت حضور در تهران دیدارهایی را با مقامات مسؤول کشورمان از جمله وزیر امور خارجه و نماینده ویژه ایران در امور افغانستان خواهد داشت و درباره روند صلح در افغانستان و مسائل و موضوعات مرتبط تبادل نظر و رایزنی‌هایی صورت خواهد پذیرفت. پس از انتشار خبر سفر هیات طالبان به ایران، وزارت امور خارجه افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی افغانستان از سفر هیأت طالبان به ایران آگاهی دارد. دولت جمهوری اسلامی ایران درباره سفر هیأت طالبان به ایران دولت جمهوری اسلامی افغانستان را مطلع نموده و در این باره نظرات دولت افغانستان را قبلاً مطالبه و دریافت کرده است. در ادامه این بیانیه آمده است: هدف از تنظیم سفر هیات طالبان به ایران این است تا جانب جمهوری اسلامی ایران، افزون بر شرح دیدگاه‌های خود، طالبان را درباره موجودیت اجماع منطقه‌ای درباره تأمین آتش‌بس فوری، دستیابی به یک توافق جامع صلح در افغانستان، آگاه سازد. ایران همچنان می‌خواهد اطمینان حاصل کند افغانستان پامان‌زعه بار دیگر به پایگاه امن گروه‌های تروریستی مبدل نخواهد شد و همچنان مرکز اتفاقی و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی باقی خواهد ماند. در این بیانیه همچنین مطرح شده است: ما به مشورت‌ها و همکاری‌های‌ما با کشورهای منطقه و جهان، از جمله جمهوری اسلامی ایران، به منظور حفظ و تقویت اجماع منطقه‌ای و بین‌المللی در حمایت از موفق برحق مردم و دولت افغانستان در رابطه با صلح پایدار مبتنی بر ارزش‌های قانون اساسی و تقویت نظام جمهوری اسلامی، همچنان ادامه خواهیم داد.

▪▪▪

**فرمانده کل ارتش:**

### رزمایش اقتدار ۹۹ نزا جاییانگر

### مهارت‌ها در اجرای عملیات ترکیبی بود

فرمانده کل ارتش درباره برگزاری رزمایش «اقتدار ۹۹» نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: یکی از اهداف مهم این رزمایش جابه‌جایی سریع نیروها از نقاط مختلف کشور به منطقه رزمایش بود که با کمک نیروی هوایی و هوانیروز با موفقیت انجام شد. به گزارش روابط عمومی ارتش، سرلشکر سیدعادل رحیم موسوی افزود: سناریوهای تئودین شده در این رزمایش بنا بر دستورالعمل‌های عنوان شده، مرحله به مرحله با موفقیت اجرا شد و به طور کلی روحیه و مهارت نیروها در دستیابی به اهداف مثبت برآورد شد.امیر موسوی تصریح کرد: ما در این رزمایش تلفیق مهارت‌های نیروی عملیات کارآمد را با بهره‌گیری از تجهیزات در یک عملیات ترکیبی مشاهده کردیم که بخوبی به منضه ظهور رسید. این نوع عملیات‌های ترکیبی فوق‌العاده پیچیده هستند و نیاز به برنامه‌ریزی دقیق و رعایت جزئیات دارند که بحمدالله در این رزمایش بخوبی انجام شد. وی خاطر نشان کرد: این رزمایش تازش از دریا و هوا، و نفوذ از دریا به ساحل و ساحل به دریا، با موفقیت انجام شد و همچنین فرود آمدن در آب و انجام عملیات در عمق دریا توسط غواصان، اجرای عملیات در ساحل توسط غواصان و اینکه منطقه‌ای در ساحل اشغال شود و توسعه وضعیت داده شود و بستر جهت حضور عمده قوای خودی آماده شود.از جمله مواردی بود که به شکل مطلوبی انجام شد.

### تشکر قطر از ایران و ترکیه

سختگویی وزارت خارجه قطر از مواضع ایران و ترکیه تقدیر و تشکر کرد. به گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک عربی، لوله‌الخطار، سخنگوی وزارت خارجه قطر در گفت‌وگویی تأکید کرد: روابط قطر با ایران و ترکیه عالی است و ما از کسانی که در زمان بحران خلیج فارس ا و تحریم قطر در کنار ما ایستادند تقدیر و تشکر می‌کنیم و این مساله برای همه روشن است. وی با تأکید بر اهمیت حفظ آشتی کشورهای خلیج‌فارس خاطرنشان کرد که بحران کشورهای عربی با قطر حتی یک خوبی هم نداشت و شکستی برای همه بود.
▪▪▪

### ترور سردار سلیمانی نمی‌تواند بدون مجازات باقی بماند

نماینده جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در مصاحبه‌ای که بامداد سه‌شنبه بخش مختصری از آن منتشر شد، گفت: جنایت آمریکا در ترور سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نمی‌تواند بدون مجازات باقی بماند.
مجید تخت‌روانچی در مصاحبه با شبکه خبری «ان‌بی‌سی»، در پاسخ به سوال مجری برنامه مبنی بر اینکه آیا ایران قصد دارد تهدیدهای خود درباره انتقام بابت ترور ژنرال سلیمانی را عملی کند، گفت: «بین جنایت نمی‌تواند بدون مجازات باقی بماند، چون اُتور سردار سلیمانی آ جنایت واقعی علیه کسی بود که نقش موثری در مبارزه با سازمان‌های تروریستی داشت.»
تخت‌روانچی به این سوال که ایران آماده انجام چه اقداماتی برای اُز سرگیری مذاکره با آمریکا در سسر برجام است، اینطور پاسخ داد: «توپ در زمین آمریکاست. آمریکا میز مذاکره را در سال ۲۰۱۸ ترک کرد، بنابراین، این طرف آمریکایی است که باید تصمیم بگیرد آیا دولت جدید می‌خواهد سیاست ورشکسته دولت قبل را ادامه دهد یا اینکه می‌خواهد صفحه‌های جدید باز کند. همه اینها به دولت جدید آمریکا بستگی دارد.»
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به محض آنکه ایالات متحده آمریکا تهدااتش در برجام را اجرائی کند تعهدات خودشن دلیل این توافقی را اجرائی خواهد کرد. او در پاسخ به اینکه آیا ایران قصد آغاز مذاکرات مستقیم با واشنگتن را دارد یا می‌خواهد از طریق یک واسطه مانند دولت سوییس با واشنگتن ارتباط برقرار کند، گفت: «ما قصد نداریم آغازکننده چیزی باشیم.»

**گروه سیاسی:** سختگویی قوه قضائیه از صدور و ابلاغ حکم نهایی مهدی جهانگیری خسر داد. به گزارش «وطن امروز»، حکایت برادران جهانگیری در نقطه‌ای که فکرش را نمی‌کردند به همدیگر پیوند خورد تا درست در روزهایی که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور سعی دارد با حمله به منتقدان دولت و روسیاه خواندن آنها از عملکرد اقتصادی خود و دولت روحانی دفاع کند، در نهایت بعد از ۲ سال بررسی و تشکیل پرونده، حکم برادرش مهدی جهانگیری خبر ساز شود.اسحاق جهانگیری روز یکشنبه با حمله به منتقدان گفت: من روزها و هفته‌های خوشی را برای آینده کشور پیش‌بینی می‌کنم. زمستان تمام‌شده و روسیاهی ماند برای کسانی که به جای کمک به دولت سعی کردند با زبان واقداماتشان چوب لای چرخ بگذارند. این در حالی است که سختگویی قوه قضائیه روز گذشته خبر از صدور و ابلاغ حکم نهایی مهدی جهانگیری داد و از او به عنوان «قاچاقچی حرفه‌ای» ارز یاد کرد که سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی بیش از همه با نام اسحاق جهانگیری پیوند خورده است؛ ارزی که هر چند برای سرفه‌های مردم نان چندان نباشد اما برای قاچاقچی‌های ارز و دلاران اقتصادی داشت. حجم انبوه پرونده‌های مفسدان اقتصادی که در سال‌های گذشته بیشترین سوداگری را در بازار ارز داشته‌اند با انتشار نام مهدی جهانگیری بیشتر در کانون توجهات و حساسیت‌های عمومی قرار گرفت.



### تنها چند روز پس از آنکه اسحاق جهانگیری منتقدان خود را به روسیاهی متهم کرد سختگویی قوه قضائیه از صدور حکم محکومیت مهدی جهانگیری به جرم «قاچاق ارز» خبر داد

# دغال!

حالا سرنوشت بخش قابل توجهی از ۳۰میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی موضوع پرونده‌های اقتصادی مفسدانی است که برگ سیاه یکی از آنها با نام برادر معاون اول رئیس‌جمهور پیوند خورده است. بی‌ثباتی نرخ ارز و رشد صعودی آن در سال‌های گذشته باعث شده بود مقامات دولتی هر گاه با انتقادات عمومی مواجه می‌شدند صحبت از کاسیان تحریم و دلالاتی به میان آورند که بیشترین بهره را از این شرایط برده‌اند. انتقادات ارزی در ابتدای سال۹۷ در شرایطی منتهج به سیاست تخصیصی ارز ۴۲۰۰ تومانی در اکثر پرونده‌های فساد اقتصادی مشهود بوده است تا جایی که حتی چهره‌های نزدیک به دولت همانند اکبر ترکان از آن به عنوان «تاریک‌ترین نقطه دولت روحانی» یاد کرده بودند. در این میان به رغم بررسی تعداد قابل توجهی پرونده فساد حول قاچاق ارز در سال‌های اخیر اما می‌توان پرونده مهدی جهانگیری را به علت انتساب به نماد سیاست‌های ارزی دولت، پرونده‌ای ویژه‌تر دانست. در همین زمینه پس از گمانه‌زنی‌های مختلف و انتشار اخبار تاییدنشده‌ای که در ماه‌های اخیر پیرامون پرونده مهدی جهانگیری، از مؤسسان بانک گردشگری صورت گرفت، سرانجام روز گذشته سختگویی قوه قضائیه از صدور و ابلاغ حکم وی خبر داد.
مهرماه سال ۹۶ بود که خبر دستگیری برادر معاون



#### جنگ یمن به علت مداخله آمریکا تمام نمی‌شود

حسین ابرلو، سفیر ایران در یمن در صفحه توئیتر خود با اشاره به آخرین تحولات بحران یمن نوشت: جنگ در یمن باید متوقف شود، برای همه روشن است که آمریکا بانی و مادر تروریسم در جهان است و اوست که از محاصره یمنی‌ها حمایت و پشتیبانی می‌کند و بر مصائب انسانی آنها می‌افزاید، تظاهرات اخیر مردم یمن تأییدی بر رد سیاست سطرله‌طلبانه آمریکا و صهیونیست‌هاست.

میلیون و ۷۵۰ هزار رyal به تحمل ۲ سال حبس دیگر و رد مال یعنی همین ۴۵۶ هزار میلیارد رyal محکوم شده‌است. وی ادامه داد: همچنین آقای مهدی جهانگیری در ارتباط با خودداری از ارائه اطلاعات واقعی به سازمان بورس به تحمل ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده بود و در ارتباط با ارز هم به تحمل ۷۴ ضربه شلاق محکومیت یافته بود که دادگاه تجدیدنظر یک مورد از ۷۴ ضربه شلاق را تعلیق کرد و مورد دیگر ۷۴ ضربه شلاق را به ۵۰ میلیون رyal جزای نقدی تبدیل کرد؛ یعنی مجازات شلاق عملاً منغنی است اما بابت هر کدام از این عناوین مجرمانه به تحمل ۲ سال حبس و رد مال و جزای نقدی محکوم شده است.

▪ **قوه قضائیه به دنبال فیلتر هیچ پیام رسانی نیست**

سختگویی قوه قضائیه در بخش دیگری از نشست روز گذشته خود با خبرنگاران با اشاره به برخی گمانه‌زنی‌ها پیرامون مسدودسازی شبکه‌های اجتماعی گفت: قوه قضائیه در دوره تحول، هیچ رسانه، خبرگزاری و پیام‌رسانی را مسدود نکرده است و به دنبال مسدودسازی فضای مجازی و هیچ‌یک از پیام‌رسان‌های اجتماعی نیست. اسماعیلی با توجه به احضار یکی از مسؤولان این حوزه به دادسرا و فضا سازی رسانه‌ای، به بیان توضیحاتی پرداخت و گفت: آنچه دادستانی در این حوزه و این روزها و در این پرونده، تعقیب می‌کند در راستای دفاع از حقوق مردم برای استفاده سالم و امن از فضای مجازی و رسیدگی به شکایات فراوان مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد مبتنی بر نگرانی‌های شدید از وضعیت شیوع اعمال مجرمانه بویژه رها گذاشتن دست قاچاقچیان سلاح و مواد مخدر و کلاهبرداران در فضای مجازی است. وی تصریح کرد: امروز وپروسی‌هایی به مراتب بدتر از وپروس کرونا و مصادیق مجرمانه‌ای مانند خرید و فروش سلاح، مواد مخدر، کلاهبرداری‌های گسترده شبکه‌ای و تبلیغ خودکشی بویژه در نسل جوان و نوجوان در این فضا بیداد می‌کند که به هیچ عنوان قابل توجهیه و پذیرش نیست. اسماعیلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اخیرا برنلمه‌ای از شبکه ۴ سیما پخش شد که اهانتی به شخص رئیس‌جمهور صورت گرفت؛ در این راستا دولت اعلام کرد قرار است شکایتی را در این باره تنظیم کند، آیا این شکایت به دست قوه قضائیه رسیده است، گفت:

قوه قضائیه توهین به هیچ کسی را نمی‌پسندد، توهین اقدامی غیراخلاقی و برابر ضوابط و مقررات اقدامی مجرمانه است، چه نسبت به اشخاص عادی و چه نسبت به مقامات رسمی مملکت. وی ادامه داد: قوه قضائیه به همه افراد، چه در تریبون‌های رسمی و چه در محافل و مجالس خصوصی، تأکید می‌کند از اهانت به اشخاص اجتناب کنند و باندن در صورتی که اشخاصی که مورد توهین قرار گرفتند به دستگاه قضا اعلام شکایت کنند در چارچوب قوانین و مقررات قانونی رسیدگی خواهد شد. در این حوزه هم ما هیچ خاطر فریزی نداریم، همه اینها را جرم می‌دانیم و به اتهام هم هر مرتکب عمل مجرمانه‌ای رسیدگی می‌کنیم؛البته قبح توهین و اهانت در تریبون‌ها و رسانه‌های ارتباط جمعی بیشتر است. سختگویی قوه قضائیه گفت: در ارتباط با موضوع اخیر تا دیروز که من پرسیدم هنوز شکایتی وارد نشده بود، اطلاع دارید که به موجب قانون قبلاً اهانت به مقامات نیاز به شاکی خصوصی نداشت و دادستان می‌توانست به عنوان مدعی‌العموم ورود کند و تشکیل پرونده دهد اما با اصلاحیه‌ای که در ماه پایانی مجلس قبل صورت گرفت و قانون جدیدی وضع شد در این قانون اهانت به مقامات و مسؤولان نیز در زمره جرائم قابل گذشت قرار گرفت و به همین جهت اگر کسی به مقامات و مسؤولان هم اهانت کند حتما رسیدگی به آن نیاز به شکایت دارد، در شکایت هم باید از ناحیه خود شخص یا وکیل انجام شود.

**رایزنی بایدن با مکرل، مکرون و جانسون برای فشار به ایران و مشروط کردن بازگشت آمریکا به برجام**

## دوسوی آتلانتیک علیه ایران



اینکه روابط میان کشورهای ایران و روسیه بر پایه منافع ۲ کشور است، گفت: «روابط ما با توجه به منافع ۲ کشور و ۲ باره توضیح داد: «ما به طور خاص درباره همکاری در زمینه ساختن واحدهای جدید نیروگاه هسته‌ای بوشهر در ایران گفت‌وگو کردیم و به طور کلی از تعهد همه همکاران خود در بخش‌های اقتصادی و تجاری فدراسیون روسیه و ایران برای توسعه هم‌جانبه یک مشارکت چندوجهی استقبال می‌کنیم.»
لاوروف همچنین با غیرقانونی توصیف کردن تحریم‌های روسیه توسط ایالات‌متحده به دلیل تعامل با جمهوری اسلامی ایران گفت: «روابط روسیه و ایران مستقل از هوی و هوس آمریکاست که تحریم‌های غیرقانونی وضع می‌کند.» وی در ادامه با اشاره به تلاش‌های ایالات‌متحده برای مانع‌تراشتی در مسیر پیشرفت روابط تهران و مسکو گفت: برخی بازیگران بین‌المللی در تلاش هستند به شیوه‌های غیرقانونی و سوءاستفاده از تحریم‌های یکجانبه که در تضاد با قوانین بین‌المللی است، همکاری دو جانبه میان مسکو و تهران را محدود کنند. دیپلمات روس در ادامه با تأکید بر

### [ فشار حداکثری ترامپ شکستی فاجعه‌بار بود ]

«کریس مورفی» نماینده دموکرات مجلس سنای آمریکا سیاست فشار حداکثری دونالد ترامپ علیه ایران را «شکست فاجعه‌بار» توصیف کرد. او در حساب کاربری خود در توئیتر درباره سیاست موسوم به فشار حداکثری که دولت ترامپ، پس از خروج از برجام علیه ایران به کار گرفت، نوشت: «کارزار فشار حداکثری ترامپ شکست فاجعه‌بار از آب در آمد اما جنگ‌طلب‌ها علیه ایران کم‌اکنان پشیمان نیستند. آنها حالا می‌خواهند نظرات‌شان درباره اعضای تیم بایدن را به او دیکته کنند و کسانی را که از دیپلماسی حمایت می‌کنند خطر ناک توصیف می‌کنند.»

مورفی در ادامه نوشته است: «تنوری جنگ‌طلب‌ها این بود که اگر ما از توافق هسته‌ای خارج شویم و به تحریم و ناسازگویی و ربوایوریم، ایران برای گفت‌وگو نه فقط در موضوع هسته‌ای، بلکه مسائل موشکی، حقوق بشر، تروریسم و… پای میز مذاکره خواهد آمد. ترامپ این تنوری را آزمود. ۴ سال تمام را به آن اختصاص داد. کارگر نبود، اصلا.»